Prorrogação do prazo de vigência para assegurar a continuidade do 
funcionamento da unidade administrativa. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.  

VALOR GLOBAL: O valor total da locação permanece em RR$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, 
com início em 001 de janeiro de 2026 e término em 331 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI A: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações

[...]

OBJETIVO DO ADITIVO:  Prorrogação do prazo de vigência para assegurar a continuidade do 
funcionamento da unidade administrativa. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/1993. 

VALOR GLOBAL: O valor total da locação permanece em RR$ 3.300,00 ( três mil e trezentos reais) .  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, 
com início em 001 de janeiro de 2026 e término em 331 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI A: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações

[...]

OBJETIVO DO ADITIVO:  Prorrogação do prazo de vigência para assegurar a continuidade do 
funcionamento da unidade administrativa. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/1993. 

VALOR GLOBAL: O valor total da locação permanece em RR$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos 
reais) .  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, 
com início em 001 de janeiro de 2026 e término em 331 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI A: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações